CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º                  , DE 2013
(Do Sr. Nilson Leitão e outros)

Requer a criação da Comissão
Especial para dar parecer à PEC
131/2011 – Assegura a prestação de
serviço de orientação técnica agrícola e
pecuária específica por agentes
comunitários da terra.

Senhor Presidente,

   Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 34, I e do Art.

202, § 2º, ambos do RICD, a criação e a consequente constituição da

Comissão Especial destinada a dar parecer à Proposta de Emenda à

Constituição 131/2011, que assegura a prestação de serviço de orientação

técnica agrícola e pecuária específica por agentes comunitários da terra como

parte integrante da Política Agrícola e da Reforma Agrária.

  Importante destacar que a Comissão de Constituição e Justiça já

aprovou a admissibilidade da Proposta, que está somente aguardando a

criação da Comissão Especial, por Essa Presidência, para continuar a

tramitação.

Sala das sessões,  17  de setembro  de 2013.

Dep. Nilson Leitão        Dep. Carlos Sampaio
Líder da Minoria             Líder do PSDB

Dep. Ronaldo Caiado           Dep. Rubens Bueno
Líder Democratas                Líder  do PPS

                              CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requer a criação da Comissão
Especial para dar parecer à PEC
131/2011 – Assegura a prestação de
serviço de orientação técnica agrícola e
pecuária específica por agentes
comunitários da terra.

___________________________    ___________________________
             Líder do PT      Líder do PMDB

___________________________   __________________________________

  Líder do PSD     Bloco PR, PTdoB, PRP, PHS, PTC, PSL, PRTB

___________________________    ___________________________

Líder do PP       Líder do PSB

___________________________    ___________________________

Líder do PDT       Líder do PTB

___________________________    ___________________________

Líder do PSC       Líder do PC do B

                              CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requer a criação da Comissão
Especial para dar parecer à PEC
131/2011 – Assegura a prestação de
serviço de orientação técnica agrícola e
pecuária específica por agentes
comunitários da terra.

____________________________   ___________________________

Líder do  PRB      Líder do PV

__________________________

Líder do Governo